
ПРОЕКТ

Является норки  ̂ вным 
правовые актом

вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ

2016

О внесении изменений в решение 
Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ 
«О пенсионном обеспечении лиц, 
замещавших муниципальные должности 
на постоянной основе 
и должности муниципальной службы»

В связи с изменениями пенсионного законодательства Российской 
Федерации, в целях приведения муниципальных правовых актов органов 
местного самоуправления в соответствие с Федеральным законом от 23.05.2016 
№ 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным 
категориям граждан», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
от 07.09.2016 № 72-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры», постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 26.03.2004 № 113-п «О 
порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры и должности государственной гражданской службы Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры, ежемесячного пожизненного 
денежного содержания лицу, замещавшему должность Губернатора Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры» (в редакции от 27.05.2016) Дума 
города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-1УДГ «О 
пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на 
постоянной основе и должности муниципальной службы» (в редакции от 
26.10.206 № 2-IV ДГ) следующие изменения:

1) абзац первый части 1 статьи 2 приложения к решению изложить в 
следующей редакции:



«1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления города, при наличии стажа муниципальной службы, 
продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 
закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации», и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 
полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с 
муниципальной службы в случаях:»;

2) абзац первый части 2 статьи 2 после слов «по старости 
(инвалидности)» дополнить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и 
статьями 9, 30-33 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых 
пенсиях»;

3) в части 1 статьи 4 слова «не менее 15 лет» заменить словами «не менее 
стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному 
закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации»,»;

4) в абзаце первом части 2 статьи 4 слова «сверх 15 лет» заменить 
словами «сверх стажа, указанного в части 1 настоящей статьи,».

2. За лицами, проходившими муниципальную службу в органах местного 
самоуправления городского округа город Сургут, приобретшими право на 
пенсию за выслугу лет и уволенным до 01.01.2017, лицами, продолжающими 
замещать на 01.01.2017 должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления городского округа город Сургут и имеющими на 01.01.2017 
стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 
лет, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
город Сургут, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и 
приобретшими до 01.01.2017 право на страховую пенсию по старости 
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ 
«О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет без учета 
изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в 
пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и 
настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.

Председатель Думы города
_________ Н.А. Красноярова
» 2016 г.

Глава города
_______________В.Н. Шувалов
« » 2016 г.«


